<i>Itinerarium Symonis Semeonis</i>	Filipus de Savona, <i>Descriptio Terre Sancte</i>
<p><i>Et inde, uisitato deuoto loco reuerenter et deuote, recedentes <u>uenimus ciuitatem sanctam Ierusalem, que olim erat domina gentium, princeps prouinciarum, ciuitatis legalis et sacerdotii et cetera</u>, nunc autem facta sub tributo, saracenicā ferocitate oppressa, &lt;ad&gt; Christianorum maximam confusionem et filiorum Belial gloriam et honorem. Cuius muri sunt destructi et templum funditus euersum, Domino predicente: non relinquetur lapis super lapidem et Zacharia propheta canente: habitabitur Ierusalem absque muro, et cetera. Heu! non est qui consoletur eam ex omnibus caris eius.</i></p> <p><i>Hic autem est sciendum quod ipsa ciuitas olim fuit sita pro maiori parte in monte Syon, qui mons licet non sit magnus tamen est fortissimus et signanter in parte australi [...].<sup>776</sup></i></p>	<p><i>Ierusalem est autem ciuitas ciuitatum sanctorum, sancta domina gentium, princeps prouinciarum, speciali prerogatiua ciuitas Regis magni dicta et quasi in centro mundi, in medio terre posita, ut ad eam confluerent omnes gentes, possessio patriarcharum, alumna prophetarum, Domini patria, mater fidei, sicut Roma est mater fidelium, preelecta et sanctificata, in qua steterunt pedes Domini, ab Angelis honorata, ab omni natione que sub celo est frequentata. Est autem in monte eminenti constituta, ex utraque parte montuosa uel monticulosa, [...].<sup>777</sup></i></p>

El text utilitzat per Symon Semeonis es veu reduït i, potser, amagat sota l'expressió «*et cetera*». Si bé també pateix dues modificacions substancials: en primer lloc, l'afegit de l'adverbi «*olim*» que fa prendre una distància amb la descripció que, aproximadament uns cinquanta anys abans, va fer Filip de Savona de Jerusalem. El mateix adverbi té la contraposició en la construcció «*nunc autem [...]*» a partir de la qual Symon Semeonis exposa que la ciutat pertany als musulmans («*facta sub tributo, saracenicā ferocitate oppressa, [...]*»); en segon lloc, la paràfrasi executada en l'última part de la cita on es resumeix sota els adjectius «*legalis et sacerdotii*» els atributs que s'expressen en la *Descriptio* («*speciali prerogatiua ciuitas Regis magni dicta [...]* possessio patriarcharum, alumna prophetarum, Domini patria, mater fidei»). Aquestes dues modificacions també es donen en altres casos, com hem vist<sup>778</sup>.

<sup>776</sup> *It. Sym.*,

<sup>777</sup> Philipus de Savona, *Descriptio Terre Sancte*, Wilhelm Anton Neumann (ed.). *Drei Mittelalterliche Pilgerschriften*, v. 3, (Viena: Druck von Adolf Holzhaufen, 1872), 34–35.